
14. 10. 2024

R049
VÝTAH z USNESENI

ze 49. schůze Rady obce Ludgeřovíce (dále RO), která se uskutečnila dne
14. 10. 2024 od 14:00 hod. v zasedací místností na OU Ludgeřovice.

Přítomní:

Hosté:
Omluveni:

Mgr. Daniel Havlík, Ing. Alena Janošova, Mgr. Jakub Kolenko, Mgr. et. Mgr. Zdeněk
Uher, Mgr. Petr Stočes, Mgr. Ing. Jindřich Hudeček
p. Olšák, p. Konečná

a) vzala na vědomí informaci starosty obce Ludgeřovice, že Ministerstvo životního
prostředí ČR (dále jen ,^MŽP"), vyhlásilo prostřednictvím Státního fondu životního
prostředí ČR výzvu pro předkládání žádostí o poskytnutí podpory (dále jen „Výzva") dle
podmínek zákona ČNR č. 388/1991 Sb., o Státním fondu životního prostředí České
republiky, ve znění pozdějších předpisů. Cílem této výzvy je zajištění pomocí
domácnostem, postiženým povodní v září r. 2024. Příjem žádostí probíhá od 9. 10. 2024
do 31. l. 2025. Maximální míra podpory může činit 100 % s paušálem 40 tis.
Kč/domácnost. RO dále vzala na vědomí informaci starosty obce, že zveřejnil informaci
o vyhlášení předmětné Výzvy způsobem v místě obvyklým s tím, že občané, kteří mají
zájem o její využití, mají vyplněné formuláře s žádostí o poskytnutí podpory zasílat na e-
mailovou adresu starosta@ludgerovice.cz.

b) vzala na vědomí informaci starosty obce Ludgeřovice, že v rámci úklidu odpadu po
povodni, která Obec Ludgeřovice postihla vybřežením Ludgeřovického potoka z koryta
toku, bylo na skládku odpadu SÓMA a.s. Markvartovice odvezeno 21,94 t komunálních
odpadů - katalogové číslo 200399 - komunální odpady jinak blíže neurčené.

- rozhodla v souladu s úst. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)
a § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, o uzavření
veřejnoprávní smlouvy (dále jen „Smlouva") mezi Městem Hlučín, se sídlem Mírové
náměstí 24/23, 748 Ol Hlučín, Moravskoslezský kraj, zastoupeným starostkou Mgr.
Petrou Teskovou a Obcí Ludgeřovice se sídlem Markvartovická 52/48, 747 14
Ludgeřovice, zastoupenou Mgr. Danielem Havlíkem, starostou obce, jejímž předmětem
plnění je závazek města Hlučínajakožto zřizovatele Městské policie v Hlučme (dále jen
„městská policie"), že městská policie bude na základě této Smlouvy vykonávat úkoly
stanovené zákonem č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů nebo
zvláštními zákony na území obce Ludgerovice, která obecní policii nemá zřízenou. RO
zmocnila starostu obce k podpisu předmětné Smlouvy ve znění návrhu, předloženého
k projednání.

a) vzala na vědomí infonnaci starosty obce, že v souladu s ustanovením či. 2 odst. 3
Směrnice č. 2/2024 kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo
stavebních prací malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity,
stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a po posouzení
předložené cenové nabídky, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu,
spočívající ve vypracování projektové dokumentace na provedení úpravy provozu na
místní pozemní komunikaci úl. Družstevnická, včetně projednání této PD s PCR a vydání
příslušného stanovení úpravy provozu příslušným silničním správním úřadem. Cílem této
úpravy provozuje zlepšení plynulosti a bezpečnosti silničního provozu na výše uvedené
komunikaci v majetku a správě Obce Ludgerovice

Stránka l z 4



14. 10. 2024

R049
b) vzala na vědomí informaci starosty obce, že místně a věcně příslušným silničním
správním úřadem obce s rozšířenou působností - Městským úřadem Hlučín, odborem
výstavby a životního prostředí, oddělení silničního hospodářství, bylo dne 4. 10.2024
veřejnou vyhláškou oznámeno řízení o návrhu Opatření obecné povahy - místní úpravy
provozu na pozemních komunikacích, jejíž předmětem je omezení vjezdu vozidel na úl.
Družstevnická o délce přesahující 9,0 m, mimo vozidla OZO Ostrava. Toto oznámení o
výše uvedeném návrhu Opatření obecné povahy je v současné době vyvěšeno po dobu 30
ti dnů na úřední desce MěU Klučin a OU Ludgeřovice.

c) uložila starostovi obce, aby po uplynutí zákonné lhůty pro zveřejnění Oznámení
Opatření obecné povahy dle bodu b) zajistil realizaci navržené úpravy provozu na
pozemní komunikaci úl Dmžstevnická v Obci Ludgeřovice.

- vzala na vědomí nabídku odprodat Obci Ludgeřovice za symbolickou cenu část
pozemku parc.č. 1301/2 (zahrada) vk.ú. obce Ludgeřovice a uložUa starostovi obce
předložit tuto nabídku k projednání na nejbližším zasedání zastupitelstva obce
s doporučením nabídku akceptovat.

a) vzala na vědomí informaci starosty obce, že Stavební úřad Ludgeřovice vydal společné
stavební povolení pro stavbu - investici obce Ludgeřovice s názvem „ Oprava účelové
komunikace úl. Nad Vodárnou", která je v majetku a správě obce Ludgeřovice. Toto
společné povolení pro výše uvedenou stavbu nabylo právní moci dne 18.9.2024.

b) uložtía starostovi obce, aby u projektanta zajistil aktualizaci výkazů výměr projektové
dokumentace stavby dešťové kanalizace, a to s ohledem na podněty občanů, kteří
v průběhu stavebního řízení vznášeli požadavky, zejména na instalaci dalších
kanalizačních vpustí dešťové vody v komunikaci, které by zajistily odvod dešťové vody
z komunikace i při intenzivních deštích. Aktualizovaný výkaz výměr bude podkladem pro
výběr dodavatele stavby kanalizace na této pozemní komunikaci.

a) vzala na vědomí mformaci starosty obce, že dne 2.9.2024 uzavřel s vypůjcitelem
Dohodu o ukončení výpůjčky dvou kompostem, které obec vypůjčiteli vypůjčila
k bezplatnému užívání. Dohoda byla uzavřena na základě žádosti vypůjčitele, který již
není vlastníkem nemovitosti, ke které bylo vypůjčení kompostem vázáno.

ba) - rozhodla, v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení) o uzavření smlouvy o výpůjčce kompostéru KOMP 1050, inv. č. LUDG-
356 o objemu l 050 l mezi Obcí Ludgerovice (půjčitel) a vypůjčitelem. Jedná se o jeden
z kompostem, vrácených před uplynutím výpůjční doby. RO zmocnUa starostu obce
k podpisu Smlouvy o výpůjčce s vypůjčitelem ve znění návrhu, předloženého
k projednání.

bb) - rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení) o uzavření smlouvy o výpůjčce kompostem KOMP 1050, inv. č. LUDG-
4 o objemu l 050 l mezi Obcí Ludgeřovice (půjčitel) a vypůjcitelem. Jedná se o jeden
z kompostem, vrácených před uplynutím výpůjční doby. RO zmocnila starosta! obce
k podpisu Smlouvy o výpůjčce s vypůjčitelem ve znění návrhu, předloženého
k projednání.

Stránka 2 z 4



14. 10. 2024

R049
- rozhodla, na základě žádosti udělit souhlas vlastníka pozemní komunikace ke zřízení
sjezdu - připojení pozemku žadatelů k této komunikací. Tento souhlas platí jen pro
pozemky ve vlastnictví obce, nenahrazuje rozhodnutí, souhlas nebo jiná opatření,
vyžadovaná zvláštními právními předpisy a lze jej použít pro potřeby územního a
stavebního řízení (ohlášení) stavby a řízení o povolení připojení nemovitosti.

Kontrola usnesení z minul 'ch schůzí.

- rozhodla, na základě písemné žádosti, prodloužit žadateli nájem bytu c. 4 v obecním
bytovém domě c. 54/43 na ulici Markvartovická o l rok, tzn. do 31. 12. 2025. RO
zmocnila starostu obce k podpisu Dodatku č. 7 k nájemní smlouvě ve znění návrhu,
předloženého k projednání.

- rozhodla, v souladu s ustanovením či. III Smlouvy o nájmu pozemku na umístění
reklamního panelu o výpovědi předmětné nájemní smlouvy o nájmu části pozemku parc.č.
541 za účelem umístění reklamního panelu.

- schválila, v souladu se zmocněním, uděleným radě obce zastupitelstvem obce na
17. zasedání ZO dne 11. 10. 2017, rozpočtová opatření č. 9/2024 v rozpočtu obce na
r. 2024, a to ve znění návrhu, který vypracoval a předložil k projednání finanční odbor
OU Ludgeřovice, a dále vzala na vědomí změnu rozpisu rozpočtu obce. RO uložila
ekonomce obce, aby o těchto skutečnostech informovala ZO na jeho nejbližším zasedání.

a) rozhodla, v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), o poskytnutí věcného dam - dárkového poukazu do Zábavního centra
Horník v centm Ostravy na úl. Zámecká č. 18 pro 16 žáků ZŠ Ludgeřovice, kteří chodili
aktivně udržovat školní zahradu v době hlavních prázdnin.

b) vzala na vědomí žádost o.p.s. Centmm pro dětský sluch Tamtam o dotaci ve výši
7.000, - Kč z rozpočtu obce na podporu rodiny s dítětem se sluchovým postižením z obce
Ludgeřovice. RO rozhodla předmětné žádosti částečně vyhovět a poskytnout žadateli
fonnou finančního dam z rozpočtu obce na r. 2024 částku ve výši 5.000, - Kč.

- rozhodla, na základě písemné žádosti, udělit zapsanému spolku KVHS Diverzantí se
sídlem Hlucínská 620/74, 747 14 Ludgeřovice, souhlas s uspořádáním výstavby zbraní
dne 9. 11.2024 v rámci Dne válečných veteránů na pozemku pare. č. 1159/1, který je
majetkem Obce Ludgeřovice.

a) vzala na vědomí informaci starosty obce, že uložil inventarizační komisi pro
dokladovou a fyzickou inventuru provést řádnou inventarizaci majetku obce Ludgeřovice
ke dni 31. 12. 2024 s výjimkou příspěvkové organizace ZŠ a MS.

b) schválila plán dokladové a fyzické inventury pro rok 2024 s tím, že inventarizace
proběhne v období od 23. 11. 2024 - 10. 2. 2025 v souladu s příkazem starosty obce
k provedení řádné inventarizace majetku obce ze dne 13. 10. 2022. Výsledky
inventarizace ke dni 31. 12.2024 budou předloženy na první schůzi rady po dokončení
inventarizačních prací dle plánu inventur

Stránka 3 z 4



14. 10. 2024

R049
c) schválila návrh Seznamu inventumích soupisů - inventarizačních položek hmotného a
nehmotného máj etku ke dni 31. 12. 2024 v souladu se Směrnicí 6. 2/2011 O inventarizaci.

- vzala na vědomí informaci starosty obce, že byl vypracován a Obci Ludgerovice předán
Geometrický plán na oddělení části pozemku státní silnice 111/46611, kde byly odděleny
zelené pásy komunikace spolu s pozemními komunikacemi IV. třídy - chodníky, které
jsou v majetku a správě obce Ludgeřovice. Nově vzniklý pozemek má výměru 7.917 m
a je veden jako ostatní plocha, ostatní komunikace. Na základě výše uvedeného podkladu
starosta obce požádal Moravskoslezský kraj o převedení předmětného pozemku do
vlastnictví Obce Ludgeřovíce darovací smlouvou.

- vzala na vědomí informaci starosty obce, že Obec Ludgeřovice obdržela Rozhodnutí
MMR ČR o poskytnutí dotace i. projektu „Pořízení věcných prostředků požární ochrany
pro JPO Ludgeřovice " ve výši 95 % celkových nákladů projektu.

- rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), o uzavření Dohody o narovnání ve věci vydržení vlastnického práva
k části obecního pozemku. Předmětná Dohoda konečným způsobem řeší veškeré
pohledávky, práva a povinnosti mezi smluvními stranami narovnáním a podle této dohody
nejsou strany této Dohody vázány žádnými dalšími skutečnými nebo podmíněnými
vzájemnými závazky. RO zmocnila starostu obce k podpisu předmětné Dohody ve znění
návrhu, předloženého k projednání.

- rozhodla v souladu s ustanovením či. 2 odst. 3 Směrnice c. 2/2024 kterou se upravuje
postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, jejichž
předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek a po posouzení předložené cenové nabídky, o přidělení
veřejné zakázky malého rozsahu, spočívající v dodávce a montáži 3 ks látkových roletek
na okna v Obřadní síni OU Ludgeřovice. RO zmocnila starostu obce k podpisu
objednávky vybranému zhotoviteli.

Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OU Ludgeřovice
v Ludgeřovicích, 14. 10. 2024
SchváUU:
Mgr. Daniel Havtík

starosta obce

'L-

Ing. Alena Janošova
místostarostka obce

^^^/^^-

Stránka 4 z 4


